
ГАЗ Е ТА РАС П РО С Т РА Н Я Е Т С Я Б Е С П Л АТ Н О 31 ИЮЛЯ 2024 ГОДА31 ИЮЛЯ 2024 ГОДА №№55

ÂÅÄÎÌÎÑÒÈÂÅÄÎÌÎÑÒÈ
ÎÐÃÀÍÎÂ ÌÅÑÒÍÎÃÎ ÑÀÌÎÓÏÐÀÂËÅÍÈß
БОЛЬШЕКНЫШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТАБОЛЬШЕКНЫШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 
ИДРИНСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕКНЫШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.07.2024                             с. Большие Кныши                                       № 25-п

О внесении изменений в постановление администрации сельсовета от 30.10.2015 № 51-п «Об утверждении 
Порядка определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной 
собственности Большекнышинского сельсовета  и предоставленные в аренду без торгов»

В соответствии  со статьей 39.8. Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 6, 
18 Устава Большекнышинского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации сельсовета от 30.10.2015 № 51-п «Об утверждении 
Порядка определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной 
собственности Большекнышинского сельсовета  и предоставленные в аренду без торгов» следующие 
изменения:

- приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно приложения к данному 
постановлению.

2.  Контроль  за  выполнением  постановления  оставляю за собой. 
3.Постановление  вступает в  силу  со   дня   опубликования  в  газете  «Ведомости  органов  местного  
самоуправления  Большекнышинского  сельсовета» и  подлежит размещению  на  официальном сайте  
Большекнышинского сельсовета https://bolsheknyshinskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru .

Глава Большекнышинского сельсовета                                 С.И. Григорьев

Приложение 
к Постановлению администрации 
Большекнышинского  сельсовета

от 22.07.2024 № 25-п

Приложение 
к Постановлению администрации 
Большекнышинского  сельсовета

от 30.10.2015 №51-п

ПОРЯДОК ОПРЕДЕЛЕНИЯ РАЗМЕРА АРЕНДНОЙ ПЛАТЫ ЗА ЗЕМЕЛЬНЫЕ УЧАСТКИ, 
НАХОДЯЩИЕСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ БОЛЬШЕКНЫШИНСКОГО  

СЕЛЬСОВЕТА  И ПРЕДОСТАВЛЕННЫЕ В АРЕНДУ БЕЗ ТОРГОВ
      
1) Настоящий Порядок определяет размер арендной платы за предоставленные в аренду 

без торгов земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Большекнышинского  
сельсовета (далее – земельные участки).

Размер арендной платы в расчете на год за земельные участки, предоставленные в аренду в 
соответствии с частью 2 статьи 39.6 Земельного кодекса Российской Федерации (далее - арендная плата) 
в отношении земельных участков, не указанных в пунктах 3 - 6 настоящего Порядка, рассчитывается  на 
основании кадастровой стоимости земельного участка с учетом вида его разрешенного использования и 
категории арендатора по следующей формуле:

А = Кс x К1 x К2,
где:
А - арендная плата за земельный участок (рублей);
Кс - кадастровая стоимость земельного участка (рублей);
К1 - коэффициент, учитывающий вид разрешенного использования земельного участка;
К2 - коэффициент, учитывающий категорию арендатора.
В случае если в договоре аренды земельного участка на стороне арендатора выступает несколько 

лиц, являющихся собственниками зданий, строений, сооружений (помещений в них), расположенных 
на данном участке, арендная плата рассчитывается отдельно для каждого собственника исходя из 
кадастровой стоимости земельного участка пропорционально доле в праве или занимаемой площади в 
здании, строении, сооружении с учетом основного вида использования принадлежащего лицу объекта 
недвижимости (индивидуальное применение коэффициентов К1 и К2 для каждого собственника).

2) Расчет годовой суммы арендной платы за использование земельных участков, находящихся 
в муниципальной собственности, предоставленных для строительства (за исключением земельных 
участков, предоставленных для индивидуального жилищного строительства), производится по формуле:

А = Кс x К1 x К2 х К3
где:
А - арендная плата за земельный участок (рублей);
Кс - кадастровая стоимость земельного участка (рублей);
К1 - коэффициент, учитывающий вид разрешенного использования земельного участка;
К2 - коэффициент, учитывающий категорию арендатора. 
К3 - коэффициент, учитывающий срок (определяемый с даты предоставления в аренду земельного 

участка), по истечении которого арендатором земельного участка, предоставленного для строительства 
(за исключением земельного участка, предоставленного для жилищного строительства), не введен в 
эксплуатацию объект, для строительства которого был предоставлен в аренду такой земельный участок.

3) Размер арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности 
Большекнышинского сельсовета, определяется равным размеру арендной платы, рассчитанной для 
соответствующих целей в отношении земельных участков, находящихся в федеральной собственности и 
предоставленных для размещения следующих объектов государственного или муниципального значения:

объекты федеральных энергетических систем и объекты энергетических систем регионального 
значения;

объекты использования атомной энергии;
объекты обороны страны и безопасности государства, в том числе инженерно-технические 

сооружения, линии связи и коммуникации, возведенные в интересах защиты и охраны Государственной 
границы Российской Федерации;

объекты федерального транспорта, объекты связи федерального значения, а также объекты 

транспорта, объекты связи регионального значения, объекты инфраструктуры железнодорожного 
транспорта общего пользования;

объекты, обеспечивающие космическую деятельность;
линейные объекты федерального и регионального значения, обеспечивающие деятельность 

субъектов естественных монополий;
объекты систем электро-, газоснабжения, объекты систем теплоснабжения, объекты 

централизованных систем горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения 
федерального, регионального или местного значения;

автомобильные дороги федерального, регионального или межмуниципального, местного значения;
земельные участки предоставленные для проведения работ, связанных с пользованием недр.
4) Арендная плата за земельный участок, находящийся в муниципальной собственности, 

определяется в размере земельного налога рассчитанного в отношении такого земельного участка, в 
случае заключения договора аренды земельного участка:

1. с лицом в отношении земельного участка, относящегося к категории земель населенных 
пунктов или земель особо охраняемых территорий и объектов для строительства или эксплуатации 
объектов физкультурно-оздоровительного, спортивного и рекреационного значения;

с физическим лицом, имеющим право на уменьшение налоговой базы при уплате земельного 
налога в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации или нормативным правовым 
актом представительного органа муниципального образования, на территории которого расположен 
предоставляемый земельный участок;

с лицом, имеющим право на освобождение от уплаты земельного налога в соответствии с 
Налоговым кодексом Российской Федерации или нормативным правовым актом представительного 
органа наименование муниципального образования;

2. с лицом, которое в соответствии с Земельным Кодексом Российской Федерации имеет 
право на предоставление в собственность бесплатно земельного участка, находящегося в муниципальной 
собственности, в случае, если такой земельный участок зарезервирован или муниципальных нужд либо 
ограничен в обороте;

3. с лицом, с которым заключен договор о развитии комплексном территории жилой 
застройки, если земельный участок образован в границах  территории, в отношении которой принято 
решение о комплексном развитии территории жилой застройки, и предоставлен указанному лицу;

4. с лицом, заключившим договор об освоении территории в целях строительства и 
эксплуатации наемного дома коммерческого использования или договор об освоении территории в целях 
строительства и эксплуатации наемного дома социального использования, в отношении земельного 
участка, предоставленного этому лицу для освоения территории в целях строительства и эксплуатации 
наемного дома коммерческого использования или для освоения территории в целях строительства и 
эксплуатации наемного дома социального использования, и в случаях, предусмотренных законом субъекта 
Российской Федерации, с некоммерческой организацией, созданной субъектом Российской Федерации 
или муниципальным образованием для освоения территорий в целях строительства и эксплуатации 
наемных домов социального использования, в отношении земельного участка, предоставленного этой 
организации для освоения территории в целях строительства и эксплуатации наемного дома социального 
использования;

5. с гражданами, имеющими в соответствии с федеральными законами, законами субъектов 
Российской Федерации право на первоочередное или внеочередное приобретение земельных участков;

в соответствии с пунктом 3 или 4 статьи 39.20 Земельного Кодекса Российской Федерации с 
лицами, которым находящиеся на неделимом земельном участке здания, сооружения, помещения в них 
принадлежат на праве оперативного управления;

В случае заключения договора аренды земельного участка  находящегося в муниципальной 
собственности Большекнышинского сельсовета с юридическим лицом, за исключением юридических 
лиц, указанных в пункте 2 статьи 39.9 Земельного Кодекса Российской Федерации, право  постоянного 
(бессрочного) пользования на который предоставлено этому землепользователю, арендная плата 
устанавливается в размере (в пределах):

двух процентов кадастровой стоимости арендуемых земельных участков;
трех десятых процента кадастровой стоимости арендуемых земельных участков из земель 

сельскохозяйственного назначения;
полутора процентов кадастровой стоимости арендуемых земельных участков, изъятых из оборота 

или ограниченных в обороте.
5) Коэффициенты К1, К2 и К3 определяются решением органов местного самоуправления 

Большекнышинского  сельсовета. Расчет экономической обоснованности коэффициентов К1, К2 и 
К3 производится в порядке предусмотренном Постановление Правительства Красноярского края от 
18.03.2010 № 121-п «Об утверждении Порядка расчета экономической обоснованности коэффициентов 
К1, К2 и К3, используемых для определения размера арендной платы за использование земельных 
участков, государственная собственность на которые не разграничена».

6)  В случае если решением органом местного самоуправления Большекнышинского  
сельсовета размер коэффициента К3 не определен, такой размер признается равным единице.

7) Арендная плата за период менее года рассчитывается как произведение 1/365 (1/366 - для 
високосного года) годовой платы на количество дней на которое земельный участок, находящиеся в 
муниципальной собственности Большекнышинского  сельсовета предоставлен в аренду без торгов.

8) Пересмотр арендодателем в одностороннем порядке размера арендной платы осуществляется 
в следующих случаях:

1) в связи с изменением кадастровой стоимости земельного участка или ставки арендной платы 
земельного участка, установленной настоящим Порядком;

2) в случае перевода земельного участка из одной категории земель в другую и (или) изменения 
разрешенного использования земельного участка;

3) в связи с изменением коэффициентов К1, К2, К3 установленных настоящим Порядком;
4) в случае, если законодательством будет установлен иной порядок исчисления арендной платы за 

земельные участки;
 5) в случае указанном в пункте 9.1 настоящего Порядка.
Арендная плата ежегодно, но не ранее чем через год после заключения договора аренды 

земельного участка, изменяется в одностороннем порядке арендодателем на размер уровня инфляции, 
установленного в федеральном законе о федеральном бюджете на очередной финансовый год и 
плановый период, который применяется ежегодно по состоянию на начало очередного финансового 
года, начиная с года, следующего за годом, в котором заключен указанный договор аренды.

10. Договор аренды земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, заключается 
на срок не более чем пять лет в случае предоставления земельного участка гражданину для сенокошения, 
выпаса сельскохозяйственных животных, ведения огородничества.



2 ВЕДОМОСТИ
БОЛЬШЕКНЫШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
ИДРИНСКИЙ  РАЙОН

БОЛЬШЕКНЫШИНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

29.07.2024                               с. Большие Кныши                                № 14-178  

О внесении изменений в решение от 21.08.2015 № ВН-170 «Об утверждении Правил присвоения, 
изменения и аннулирования адресов на территории  муниципального образования Большекнышинский 
сельсовет»

На основании постановления Правительства Российской Федерации  от 05.02.2024 № 124  
«О внесении изменений в Правила присвоения, изменения и аннулирования адресов», в  соответствии с  
Уставом  Большекнышинского сельсовета Идринского района  Красноярского края,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
  1. Внести в решение  от 21.08.2015 № ВН-170 «Об утверждении Правил присвоения, 
изменения и аннулирования адресов на территории  муниципального образования Большекнышинский 
сельсовет», следующие  изменения: 
           1.1.  В пункте 1.3.:  
           а) подпункт пятый после слов «(в том числе жилой район, микрорайон, квартал, промышленный 
район)»,  дополнить словом «набережная»;
          б)  в подпункие шестом слово «набережная» исключить.
          1.2. В пункте 1,4:
          а) в подпункте «а» слова «а также присвоение одного и того же адреса» заменить словами «а также 
присвоения адреса с аналогичной номерной частью»; 
         б) в пункте «в» слова «а также внесение адреса в государственный адресный реестр « заменить 
словами «а также размещения сведений об адресе в государственном адресном реестре». 
         1.3.  Пункт 2.1.   изложить в следующей редакции:
         «2.1. Присвоение объекту адресации адреса и (или) аннулирование такого адреса осуществляются 
уполномоченными органами в случаях, предусмотренных пунктами 8,14 настоящих Правил, с 
соблюдением требований пункта 21 настоящих Правил.
          Кроме того, присвоение объекту адресации адреса или аннулирование такого адреса осуществляются 
уполномоченными органами на основании заявлений физических или юридических лиц, указанных в 
пунктах 2.22. и 2.23. настоящих Правил.».
         1.4. Пункты 2.4 изложить в следующей редакции:
 «2.4. При присвоении адресов зданиям (строениям), сооружениям, в том числе строительство 
которых не завершено, номерная часть таких адресов должна соответствовать номерной части адресов 
земельных участков, в границах которых расположены соответствующие здания (строения), сооружения.
 При присвоении адресов помещениям, машино-местам номерная часть таких адресов должна 
соответствовать номерной части адресов зданий (строений), сооружений, в которых они расположены.».

1.5. Дополнить пунктом 2.12.1. следующего содержания:
 «2.12.1. Аннулирование адресов объектов адресации осуществляется уполномоченными 
органами на основании информации уполномоченного Правительством Российской Федерации 
федерального органа исполнительной власти (его территориальных органов), осуществляющего 
государственный кадастровый учет недвижимого имущества, государственную регистрацию прав 
на недвижимое имущество, ведение Единого государственного реестра недвижимости, о снятии с 
государственного кадастрового учета недвижимого имущества объекта недвижимости или исключении 
из Единого государственного реестра недвижимости сведений об объекте недвижимости, указанных в 
части 7 статьи 72 Федерального закона "О государственной регистрации недвижимости", представляемой 
в установленном Правительством Российской Федерации порядке межведомственного информационного 
взаимодействия при ведении государственного адресного реестра.».

1.6. Пункт 2.20 принять  в новой  редакции:
«2.20. Постановление о присвоении объекту адреса или аннулировании его адреса подлежит 

обязательному размещению администрацией Большекнышинского сельсовета в государственном 
адресном реестре в течение 3 рабочих дней со дня принятия такого постановления.
 Принятие решения о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса 
без размещения соответствующих сведений в государственном адресном реестре не допускается.».
 1.7. В пункте 2.21. слова «дата внесения сведений об адресе объекта адресации в 
государственный адресный реестр" заменить словами «дата размещения сведений об адресе объекта 
адресации в государственном адресном реестре».

 1.9.Пункт 2.23.  принять  в  новой  редакции:
«2.23. С заявлением вправе обратиться представители заявителя, действующие в силу полномочий, 

основанных на оформленной в установленном законодательством Российской Федерации порядке 
доверенности, на указании федерального закона либо на акте уполномоченного на то государственного 
органа или органа местного самоуправления (далее - представитель заявителя).

От имени собственников помещений в многоквартирном доме с заявлением вправе обратиться 
представитель таких собственников, уполномоченный на подачу такого заявления принятым в 
установленном законодательством Российской Федерации порядке решением общего собрания 
указанных собственников.

От имени членов садоводческого, огороднического и (или) дачного некоммерческого объединения 
граждан с заявлением вправе обратиться представитель указанных членов некоммерческих объединений, 
уполномоченный на подачу такого заявления принятым в установленном законодательством Российской 
Федерации порядке решением общего собрания членов такого некоммерческого объединения.

 С заявлением, вправе обратиться кадастровый инженер, выполняющий на основании документа, 
предусмотренного статьей 35 или статьей 42 Федерального закона "О кадастровой деятельности", 
кадастровые работы или комплексные кадастровые работы в отношении соответствующего объекта 
недвижимости, являющегося объектом адресации.
 1.10. Пункт 2.31. изложить в следующей редакции:
«2.31. Принятие решения о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, 
решения об отказе в присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, а также 
размещение соответствующих сведений об адресе объекта адресации в государственном адресном 
реестре осуществляются уполномоченным органом:
а) в случае подачи заявления на бумажном носителе - в срок не более 10 рабочих дней со дня поступления 
заявления;
б) в случае подачи заявления в форме электронного документа - в срок не более 5 рабочих дней со дня 
поступления заявления.".

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ                         
ИДРИНСКИЙ РАЙОН

БОЛЬШЕКНЫШИНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ                                                                                          
РЕШЕНИЕ

29.07.2024                                        с. Большие Кныши                                          № 14-179     

О внесении изменений в решение Большекнышинского сельского Совета депутатов от 27.10.2021    
№ ВН-50 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в Большекнышинском 
сельсовете»

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле 
(надзоре)  и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь статьей 24, 26 Устава 
Большекнышинского сельсовета Идринского района Красноярского края,  Большекнышинский сельский 
Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Большекнышинского сельского Совета депутатов от 27.10.2021   № ВН-50 
«Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в Большекнышинском сельсовете» 
следующие изменения: 

1.1. Приложение  2 Положение о муниципальном жилищном контроле в Большекнышинском 
сельсовете дополнить  пунктами  следующего   содержания: 

«5. Поступление в  орган государственного жилищного надзора (ОГЖН) в течение трех месяцев 
подряд двух и более протоколов общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, 
содержащих решения по аналогичным вопросам повестки дня.

6. Отсутствие в системе течение трех и более месяцев актуализации информации, подлежащей 
раскрытию.

7. Введение в отношении подконтрольного субъекта процедуры наблюдения по заявлению о 
признании должника банкротом, или признание поднадзорного субъекта несостоятельным (банкротом).».

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу  сельсовета Григорьева С.И.
3. Настоящее Решение вступает в силу после обнародования и  подлежит размещению  на 

официальном сайте администрации Большекнышинского сельсовета  https://bolsheknyshinskij-r04.
gosweb.gosuslugi.ru .

Глава  Большекнышинского сельсовета                                                 С.И. Григорьев 

      РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ИДРИНСКИЙ РАЙОН

БОЛЬШЕКНЫШИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

  29.07.2024                с. Большие Кныши              № 14-180

Об утверждении   отчета об исполнении  бюджета Большекнышинского сельсовета  по состоянию на 1 
июля 2024 года

       В соответствии с п.5 ст.264.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, ст. 13, 55, 56 Устава 
Большекнышинского сельсовета, Большекнышинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 
       1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Большекнышинского сельсовета по состоянию на 1 июля  
2024 года согласно  приложениям.
       2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в газете «Ведомости органов местного 
самоуправления Большекнышинского сельсовета».  
       3. Контроль за исполнением настоящего  решения  оставляю за собой.

Председатель  сельского Совета депутатов                                                          
Глава  Большекнышинского сельсовета                                                 С.И. Григорьев                                    

2.11. Дополнить пунктом  2.31.1. следующего содержания:
 «2.31.1. В случае принятия администрацией Большекнышинского сельсовета решения 
о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса на основании заявлений 
физических или юридических лиц, указанных в пунктах 2.22 и 2.23 настоящих Правил, и размещения 
им сведений об адресе объекта адресации в государственном адресном реестре оператор федеральной 
информационной адресной системы по запросу уполномоченного органа предоставляет в срок не позднее 
одного календарного дня со дня размещения сведений об адресе объекта адресации в государственном 
адресном реестре в уполномоченный орган выписку из государственного адресного реестра об адресе 
объекта адресации или уведомление об отсутствии сведений в государственном адресном реестре с 
использованием портала адресной системы или единой системы межведомственного электронного 
взаимодействия.».

1.12. В пункте 2.33.:
 а) абзац первый изложить в следующей редакции:

«Решение уполномоченного органа о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании 
его адреса с приложением выписки из государственного адресного реестра об адресе объекта адресации 
или уведомления об отсутствии сведений в государственном адресном реестре, а также решение об отказе 
в таком присвоении или аннулировании адреса направляются уполномоченным органом заявителю 
(представителю заявителя) одним из способов, указанным в заявлении:»;
 б) в абзаце четвертом слова "обеспечивает передачу документа в многофункциональный центр" 
заменить словами "обеспечивает передачу документа с приложением выписки из государственного 
адресного реестра об адресе объекта адресации или уведомления об отсутствии сведений в 
государственном адресном реестре в многофункциональный центр".

1.13. В абзаце первом пункта 4.9. после слов "дробное числительное" дополнить словами ", 
за исключением арабской цифры "0",".
          2. Контроль  за исполнением настоящего Решения возлагаю на себя.
           3. Решение  вступает в  силу  со   дня   опубликования  в  газете  «Ведомости  органов  местного  
самоуправления  Большекнышинского   сельсовета» и  подлежит размещению  на  официальном сайте  
Большекнышинского сельсовета https://bolsheknyshinskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru .

Глава  Большекнышинского сельсовета                                 С.И. Григорьев                                                           

ОТЧЕТ  ОБ  ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА
ГЛАВНОГО РАСПОРЯДИТЕЛЯ, РАСПОРЯДИТЕЛЯ, ПОЛУЧАТЕЛЯ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ,

 ГЛАВНОГО АДМИНИСТРАТОРА, АДМИНИСТРАТОРА ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА, 
ГЛАВНОГО АДМИНИСТРАТОРА, АДМИНИСТРАТОРА ДОХОДОВ БЮДЖЕТА

КОДЫ
Форма по 

ОКУД
0503127

на 1 июля 2024 г. Дата 01.07.2024
Главный распорядитель, распорядитель, получатель бюджетных средств, главный администратор, администратор доходов 
бюджета,
главный администратор, администратор источников финансирования 
дефицита бюджета
Наименование бюджета
Периодичность: месячная,квартальная, годовая
Единица измерения:
руб.

Администрация Большекнышинского сельсовета
по ОКПО 04092654
Глава по 

БК
804

Бюджет Большекнышинского сельсовета Идринского рай-
она

по ОКТ-
МО

04217804

по ОКЕИ 383
1. Доходы бюджета

 Наименование показателя Код
стро-

ки

Код дохода
по бюджет-
ной класси-

фикации

Утверж-
денные 
бюджет-

ные назна-
чения

Исполнено Неиспол-
ненные

через фи-
нансовые 
органы

через бан-
ковские 

счета

некассовые 
операции

итого назначения

1 2 3 4 5 6 7 8 9



3ВЕДОМОСТИ
БОЛЬШЕКНЫШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Доходы бюджета — всего 010 × 13 353 
151,10

3 491 
820,34

- - 3 491 
820,34

-

в том числе:
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых явля-
ется налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также до-
ходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, 
в том числе по отмененному)

010 804 1010201001 1000 110 52 186,00 25 554,82 - - 25 554,82 26 631,18

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствую-
щему платежу, в том числе по отмененному)

010 804 1010203001 1000 110 - 8,56 - - 8,56 -

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распреде-
лению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным феде-
ральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорож-
ных фондов субъектов Российской Федерации)

010 804 1030223101 0000 110 265 842,00 125 275,77 - - 125 275,77 140 566,23

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюдже-
тами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчис-
лений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фон-
дов субъектов Российской Федерации)

010 804 1030224101 0000 110 1 266,00 724,94 - - 724,94 541,06

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие рас-
пределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и мест-
ными бюджетами с учетом установленных дифференцированных норма-
тивов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

010 804 1030225101 0000 110 275 648,00 135 508,51 - - 135 508,51 140 139,49

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распре-
делению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местны-
ми бюджетами с учетом установленных дифференцированных норма-
тивов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

010 804 1030226101 0000 110 -33 033,00 -16 265,95 - - -16 265,95 -16 767,05

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяе-
мым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских 
поселений (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующе-
му платежу, в том числе по отмененному)

010 804 1060103010 1000 110 14 729,00 2 129,20 - - 2 129,20 12 599,80

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений (перерасчеты, недоимка 
и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отменен-
ному)

010 804 1060604310 1000 110 28 132,00 8 238,49 - - 8 238,49 19 893,51

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий долж-
ностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными 
в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий (перерасчеты, недоимка и задолжен-
ность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

010 804 1080402001 1000 110 3 100,00 600,00 - - 600,00 2 500,00

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 
0002

010 804 1171503010 0002 150 50 435,00 - - - - 50 435,00

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации

010 804 2021500110 0000 150 451 000,00 225 498,00 - - 225 498,00 225 502,00

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов муниципальных районов

010 804 2021600110 0000 150 1 842 
040,00

1 842 
040,00

- - 1 842 
040,00

-

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на капиталь-
ный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местно-
го значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края в рам-
ках подпрограммы №Дороги Красноярья" государственной программы 
Красноярского края "Развитие транспортной системы"

010 804 2022999910 7510 150 500 000,00 - - - - 500 000,00

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на обеспе-
чение первичных мер пожарной безопасности в рамках подпрограммы 
"Предупреждение, спасение, помощь населению края в чрезвычайных 
ситуациях" государственной программы Красноярского края "Защита от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспе-
чение безопасности населения"

010 804 2022999910 7571 150 3 759 
800,00

- - - - 3 759 
800,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации

010 804 2023002410 0000 150 2 036,00 925,00 - - 925,00 1 111,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 
воинского учета органами местного самоуправления поселений, муници-
пальных и городских округов

010 804 2023511810 0000 150 93 010,00 46 506,00 - - 46 506,00 46 504,00

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений субвенция

010 804 2024999910 2721 150 4 040 
465,00

772 683,00 - - 772 683,00 3 267 
782,00

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений 5299

010 804 2024999910 5299 150 133 330,00 - - - - 133 330,00

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений на обеспечение первичных мер пожарной безопас-
ности в рамках подпрограммы "Предупреждение, спасение, помощь 
населению края в чрезвычайных ситуациях" государственной программы 
Красноярского края "Защита от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера и обеспечение безопасности населения"

010 804 2024999910 7412 150 63 000,00 63 000,00 - - 63 000,00 -

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений административная комиссия

010 804 2024999910 7555 150 7 288,10 - - - - 7 288,10

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений Прочие межбюджетные трансферты,передаваемые бюджетам 
сельских поселений на осуществление расходов, направленных на реали-
зацию мероприятий по поддержке местных инициатив, в рамках подпро-
граммы "Поддержка местных инициатив" государственной программы 
Красноярского края "Содействие развитию местного самоуправления"

010 804 2024999910 7641 150 857 389,00 - - - - 857 389,00

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений на обеспечение первичных мер пожарной безопас-
ности в рамках подпрограммы "Предупреждение, спасение, помощь 
населению края в чрезвычайных ситуациях" государственной программы 
Красноярского края "Защита от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера и обеспечение безопасности населения"

010 804 2024999910 7691 150 163 730,00 - - - - 163 730,00



4 ВЕДОМОСТИ
БОЛЬШЕКНЫШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений на обеспечение первичных мер пожарной безопас-
ности в рамках подпрограммы "Предупреждение, спасение, помощь 
населению края в чрезвычайных ситуациях" государственной программы 
Красноярского края "Защита от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера и обеспечение безопасности населения"

010 804 2024999910 7745 150 2 894,00 2 894,00 - - 2 894,00 -

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений 8006

010 804 2024999910 8006 150 26 500,00 26 500,00 - - 26 500,00 -

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений 8167

010 804 2024999910 8167 150 752 364,00 230 000,00 - - 230 000,00 522 364,00

2. Расходы бюджета Форма 0503127 с. 2

 Наименование показателя Код
стро-

ки

Код расхода
по бюджет-
ной класси-

фикации

Утверж-
денные 
бюджет-

ные назна-
чения

Лимиты 
бюджет-

ных обяза-
тельств

Исполнено Неиспол-
ненные на-
значения

через фи-
нансовые 
органы

через бан-
ковские 

счета

некассовые 
операции

итого по ассиг-
нованиям

по лими-
там бюд-
жетных 
обяза-

тельств
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Расходы бюджета — всего 200 × 13 503 
412,92

13 503 
412,92

3 536 
169,87

- - 3 536 
169,87

9 967 
243,05

9 967 
243,05

в том числе:
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

200 804 0102 72100 00230 121 876 826,00 876 826,00 478 843,76 - - 478 843,76 397 982,24 397 982,24

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работни-
кам государственных (муниципальных) 
органов

200 804 0102 72100 00230 129 264 801,00 264 801,00 110 785,00 - - 110 785,00 154 016,00 154 016,00

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

200 804 0104 72100 00210 121 1 378 
045,00

1 378 
045,00

648 904,42 - - 648 904,42 729 140,58 729 140,58

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работни-
кам государственных (муниципальных) 
органов

200 804 0104 72100 00210 129 416 170,00 416 170,00 172 976,00 - - 172 976,00 243 194,00 243 194,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 804 0104 72100 00210 244 217 493,73 217 493,73 89 958,68 - - 89 958,68 127 535,05 127 535,05
Закупка энергетических ресурсов 200 804 0104 72100 00210 247 8 943,00 8 943,00 8 943,00 - - 8 943,00 - -
Уплата иных платежей 200 804 0104 72100 00210 853 3 160,00 3 160,00 2 001,80 - - 2 001,80 1 158,20 1 158,20
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 804 0104 72100 75140 244 2 036,00 2 036,00 925,00 - - 925,00 1 111,00 1 111,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 804 0104 72100 S7450 244 2 894,00 2 894,00 - - - - 2 894,00 2 894,00
Пособия, компенсации и иные социаль-
ные выплаты гражданам, кроме публич-
ных нормативных обязательств

200 804 0113 72100 80060 321 12 500,00 12 500,00 12 500,00 - - 12 500,00 - -

Иные межбюджетные трансферты 200 804 0113 72100 81550 540 700 970,00 700 970,00 351 766,00 - - 351 766,00 349 204,00 349 204,00
Пособия, компенсации и иные социаль-
ные выплаты гражданам, кроме публич-
ных нормативных обязательств

200 804 0113 76200 80060 321 26 500,00 26 500,00 26 500,00 - - 26 500,00 - -

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

200 804 0203 72100 51180 121 55 320,00 55 320,00 24 774,21 - - 24 774,21 30 545,79 30 545,79

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работни-
кам государственных (муниципальных) 
органов

200 804 0203 72100 51180 129 16 707,00 16 707,00 7 319,00 - - 7 319,00 9 388,00 9 388,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 804 0203 72100 51180 244 20 983,00 20 983,00 14 412,79 - - 14 412,79 6 570,21 6 570,21
Фонд оплаты труда учреждений 200 804 0310 01300 81000 111 710 112,00 710 112,00 359 251,95 - - 359 251,95 350 860,05 350 860,05
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений

200 804 0310 01300 81000 119 214 454,00 214 454,00 93 010,00 - - 93 010,00 121 444,00 121 444,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 804 0310 01300 81000 244 114 259,13 114 259,13 33 283,50 - - 33 283,50 80 975,63 80 975,63
Закупка энергетических ресурсов 200 804 0310 01300 81000 247 8 943,00 8 943,00 7 161,71 - - 7 161,71 1 781,29 1 781,29
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 804 0310 01300 S4120 244 66 317,00 66 317,00 1 500,00 - - 1 500,00 64 817,00 64 817,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 804 0310 01300 S5100 244 539 668,87 539 668,87 - - - - 539 668,87 539 668,87
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 804 0409 01100 81670 244 1 064 

174,60
1 064 

174,60
265 558,98 - - 265 558,98 798 615,62 798 615,62

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 804 0412 01100 S6910 244 163 893,89 163 893,89 - - - - 163 893,89 163 893,89
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 804 0502 72100 83480 244 296 537,00 296 537,00 113 461,10 - - 113 461,10 183 075,90 183 075,90
Закупка энергетических ресурсов 200 804 0503 01200 81660 247 98 374,00 98 374,00 77 622,31 - - 77 622,31 20 751,69 20 751,69
Фонд оплаты труда учреждений 200 804 0503 01200 81960 111 12 143,00 12 143,00 6 370,01 - - 6 370,01 5 772,99 5 772,99
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений

200 804 0503 01200 81960 119 3 667,00 3 667,00 1 923,65 - - 1 923,65 1 743,35 1 743,35

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 804 0503 01200 L2990 244 133 330,00 133 330,00 - - - - 133 330,00 133 330,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 804 0503 01200 S6410 244 1 008 

694,00
1 008 

694,00
- - - - 1 008 

694,00
1 008 

694,00
Закупка товаров, работ и услуг в целях 
капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества

200 804 0505 01200 S5710 243 3 805 
373,60

3 805 
373,60

- - - - 3 805 
373,60

3 805 
373,60

Иные межбюджетные трансферты 200 804 0801 72100 81550 540 1 216 
835,00

1 216 
835,00

608 417,00 - - 608 417,00 608 418,00 608 418,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 804 0909 01200 S5550 244 7 288,10 7 288,10 - - - - 7 288,10 7 288,10
Иные пенсии, социальные доплаты к 
пенсиям

200 804 1001 72100 81370 312 36 000,00 36 000,00 18 000,00 - - 18 000,00 18 000,00 18 000,00

Результат исполнения бюджета (дефицит 
/ профицит )

450 × × × -44 349,53 - - -44 349,53 × ×



5ВЕДОМОСТИ
БОЛЬШЕКНЫШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

3. Источники финансирования дефицита бюджета Форма 
0503127 

с. 3

 Наименование показателя Код
стро-

ки

Код источни-
ка финанси-

рования
по бюджет-
ной класси-

фикации

Утверж-
денные 
бюджет-

ные назна-
чения

Исполнено Неиспол-
ненные

через финансо-
вые органы

через бан-
ковские 

счета

некассовые 
операции

итого назначения

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Источники финансирования дефицита бюджета — всего 500 × - 44 349,53 - - 44 349,53 -
в том числе:
источники внутреннего финансирования бюджета 520 × - - - - - -
из них:
источники внешнего финансирования бюджета 620 × - - - - - -
из них:
Изменение остатков средств 700 - - × - - - -
увеличение остатков средств, всего 710 - - × - - - ×
уменьшение остатков средств, всего 720 - - × - - - ×
Изменение остатков по расчетам (стр. 810 + 820) 800 × × 44 349,53 - - 44 349,53 ×

Форма 
0503127 

с. 4
 Наименование показателя Код

стро-
ки

Код источни-
ка финанси-

рования
по бюджет-
ной класси-

фикации

Утверж-
денные 
бюджет-

ные назна-
чения

Исполнено Неиспол-
ненные

через финансо-
вые органы

через бан-
ковские 

счета

некассовые 
операции

итого назначения

1 2 3 4 5 6 7 8 9
изменение остатков по расчетам с органами, организующими исполнение 
бюджета
(стр. 811 + 812)

810 × × 44 349,53 - × 44 349,53 ×

из них:
увеличение счетов расчетов (дебетовый остаток счета 1 210 02 000) 811 × × -3 491 820,34 - × -3 491 820,34 ×
уменьшение счетов расчетов (кредитовый остаток счета 1 304 05 000) 812 × × 3 536 169,87 - × 3 536 169,87 ×
Изменение остатков по внутренним расчетам (стр. 821 + стр. 822) 820 × × × - - - ×
в том числе:
увеличение остатков по внутренним расчетам 821 × × × - - - ×
уменьшение остатков по внутренним расчетам 822 × × × - - - ×

Руководитель Н.А. Данилкина Руководитель финансово- 
экономической службы

(подпись) (расшифровка подписи)
(подпись) (расшифровка 

подписи)
Главный бухгалтер О.В. Скоробогатова

(подпись) (расшифровка подписи)

Централизованная 
бухгалтерия

(наименование, ОГРН, ИНН, КПП, 
местонахождение)

Руководитель
(уполномоченное лицо)

(должность) (подпись) (расшифровка 
подписи)

Исполнитель
(должность) (подпись) (расшифровка 

подписи)
(телефон, e-mail)

 Наименование показателя Код
стро-

ки

Код дохода
по бюджетной 
классификации

Утвержденные бюд-
жетные назначения

Исполнено Неиспол-
ненные

через финан-
совые органы

через банков-
ские счета

некассовые 
операции

итого назначения

в том числе:

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Нало-
гового кодекса Российской Федерации, а также 
доходов от долевого участия в организации, по-
лученных в виде дивидендов (перерасчеты, не-
доимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному)

010 804 1010201001 1000 110 52 186,00 25 554,82 - - 25 554,82 26 631,18



6 ВЕДОМОСТИ
БОЛЬШЕКНЫШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Налог на доходы физических лиц с доходов, по-
лученных физическими лицами в соответствии 
со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации (перерасчеты, недоимка и задол-
женность по соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному)

010 804 1010203001 1000 110 - 8,56 - - 8,56 -

Доходы от уплаты акцизов на дизельное то-
пливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установлен-
ным федеральным законом о федеральном бюд-
жете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

010 804 1030223101 0000 110 265 842,00 125 275,77 - - 125 275,77 140 566,23

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 
для дизельных и (или) карбюраторных (инжек-
торных) двигателей, подлежащие распределе-
нию между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормати-
вов отчислений в местные бюджеты (по норма-
тивам, установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Феде-
рации)

010 804 1030224101 0000 110 1 266,00 724,94 - - 724,94 541,06

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установлен-
ным федеральным законом о федеральном бюд-
жете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

010 804 1030225101 0000 110 275 648,00 135 508,51 - - 135 508,51 140 139,49

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установлен-
ным федеральным законом о федеральном бюд-
жете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

010 804 1030226101 0000 110 -33 033,00 -16 265,95 - - -16 265,95 -16 767,05

Налог на имущество физических лиц, взима-
емый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
сельских поселений (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному)

010 804 1060103010 1000 110 14 729,00 2 129,20 - - 2 129,20 12 599,80

Земельный налог с физических лиц, обладаю-
щих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений (перерасчеты, не-
доимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному)

010 804 1060604310 1000 110 28 132,00 8 238,49 - - 8 238,49 19 893,51

Государственная пошлина за совершение но-
тариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, уполномо-
ченными в соответствии с законодательными 
актами Российской Федерации на совершение 
нотариальных действий (перерасчеты, недоимка 
и задолженность по соответствующему платежу, 
в том числе по отмененному)

010 804 1080402001 1000 110 3 100,00 600,00 - - 600,00 2 500,00

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений 0002

010 804 1171503010 0002 150 50 435,00 - - - - 50 435,00

Дотации бюджетам сельских поселений на вы-
равнивание бюджетной обеспеченности из бюд-
жета субъекта Российской Федерации

010 804 2021500110 0000 150 451 000,00 225 498,00 - - 225 498,00 225 502,00

Дотации бюджетам сельских поселений на вы-
равнивание бюджетной обеспеченности из бюд-
жетов муниципальных районов

010 804 2021600110 0000 150 1 842 040,00 1 842 040,00 - - 1 842 040,00 -

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 
Прочие межбюджетные трансферты, передава-
емые бюджетам сельских поселений на капи-
тальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения за счет 
средств дорожного фонда Красноярского края 
в рамках подпрограммы №Дороги Красноярья" 
государственной программы Красноярского края 
"Развитие транспортной системы"

010 804 2022999910 7510 150 500 000,00 - - - - 500 000,00



7ВЕДОМОСТИ
БОЛЬШЕКНЫШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 
Прочие межбюджетные трансферты, передава-
емые бюджетам сельских поселений на обеспе-
чение первичных мер пожарной безопасности 
в рамках подпрограммы "Предупреждение, 
спасение, помощь населению края в чрезвычай-
ных ситуациях" государственной программы 
Красноярского края "Защита от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера 
и обеспечение безопасности населения"

010 804 2022999910 7571 150 3 759 800,00 - - - - 3 759 
800,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий субъек-
тов Российской Федерации

010 804 2023002410 0000 150 2 036,00 925,00 - - 925,00 1 111,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов

010 804 2023511810 0000 150 93 010,00 46 506,00 - - 46 506,00 46 504,00

Прочие межбюджетные трансферты, передавае-
мые бюджетам сельских поселений субвенция

010 804 2024999910 2721 150 4 040 465,00 772 683,00 - - 772 683,00 3 267 
782,00

Прочие межбюджетные трансферты, передавае-
мые бюджетам сельских поселений 5299

010 804 2024999910 5299 150 133 330,00 - - - - 133 330,00

Прочие межбюджетные трансферты, переда-
ваемые бюджетам сельских поселений Прочие 
межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений на обеспечение 
первичных мер пожарной безопасности в рамках 
подпрограммы "Предупреждение, спасение, по-
мощь населению края в чрезвычайных ситуаци-
ях" государственной программы Красноярского 
края "Защита от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера и обеспечение 
безопасности населения"

010 804 2024999910 7412 150 63 000,00 63 000,00 - - 63 000,00 -

Прочие межбюджетные трансферты, передавае-
мые бюджетам сельских поселений администра-
тивная комиссия

010 804 2024999910 7555 150 7 288,10 - - - - 7 288,10

Прочие межбюджетные трансферты, переда-
ваемые бюджетам сельских поселений Прочие 
межбюджетные трансферты,передаваемые 
бюджетам сельских поселений на осуществле-
ние расходов, направленных на реализацию 
мероприятий по поддержке местных инициатив, 
в рамках подпрограммы "Поддержка местных 
инициатив" государственной программы Крас-
ноярского края "Содействие развитию местного 
самоуправления"

010 804 2024999910 7641 150 857 389,00 - - - - 857 389,00

Прочие межбюджетные трансферты, переда-
ваемые бюджетам сельских поселений Прочие 
межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений на обеспечение 
первичных мер пожарной безопасности в рамках 
подпрограммы "Предупреждение, спасение, по-
мощь населению края в чрезвычайных ситуаци-
ях" государственной программы Красноярского 
края "Защита от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера и обеспечение 
безопасности населения"

010 804 2024999910 7691 150 163 730,00 - - - - 163 730,00

Прочие межбюджетные трансферты, переда-
ваемые бюджетам сельских поселений Прочие 
межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений на обеспечение 
первичных мер пожарной безопасности в рамках 
подпрограммы "Предупреждение, спасение, по-
мощь населению края в чрезвычайных ситуаци-
ях" государственной программы Красноярского 
края "Защита от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера и обеспечение 
безопасности населения"

010 804 2024999910 7745 150 2 894,00 2 894,00 - - 2 894,00 -

Прочие межбюджетные трансферты, передавае-
мые бюджетам сельских поселений 8006

010 804 2024999910 8006 150 26 500,00 26 500,00 - - 26 500,00 -

Прочие межбюджетные трансферты, передавае-
мые бюджетам сельских поселений 8167

010 804 2024999910 8167 150 752 364,00 230 000,00 - - 230 000,00 522 364,00

 Наименование показателя Код
стро-

ки

Код рас-
хода

по бюд-
жетной 

классифи-
кации

Утверж-
денные 
бюджет-

ные назна-
чения

Лимиты 
бюджет-

ных обяза-
тельств

Исполнено Неиспол-
ненные на-
значения

через фи-
нансовые 
органы

через бан-
ковские 

счета

некассовые 
операции

итого по ассиг-
нованиям

по лими-
там бюд-
жетных 
обяза-

тельств

в том числе:

Фонд оплаты труда государственных (муници-
пальных) органов

200 804 0102 72100 00230 121 876 826,00 876 826,00 478 843,76 - - 478 843,76 397 982,24 397 982,24

Взносы по обязательному социальному стра-
хованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

200 804 0102 72100 00230 129 264 801,00 264 801,00 110 785,00 - - 110 785,00 154 016,00 154 016,00

Фонд оплаты труда государственных (муници-
пальных) органов

200 804 0104 72100 00210 121 1 378 
045,00

1 378 
045,00

648 904,42 - - 648 904,42 729 140,58 729 140,58



8 ВЕДОМОСТИ
БОЛЬШЕКНЫШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Взносы по обязательному социальному стра-
хованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

200 804 0104 72100 00210 129 416 170,00 416 170,00 172 976,00 - - 172 976,00 243 194,00 243 194,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 804 0104 72100 00210 244 217 493,73 217 493,73 89 958,68 - - 89 958,68 127 535,05 127 535,05

Закупка энергетических ресурсов 200 804 0104 72100 00210 247 8 943,00 8 943,00 8 943,00 - - 8 943,00 - -

Уплата иных платежей 200 804 0104 72100 00210 853 3 160,00 3 160,00 2 001,80 - - 2 001,80 1 158,20 1 158,20

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 804 0104 72100 75140 244 2 036,00 2 036,00 925,00 - - 925,00 1 111,00 1 111,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 804 0104 72100 S7450 244 2 894,00 2 894,00 - - - - 2 894,00 2 894,00

Пособия, компенсации и иные социальные вы-
платы гражданам, кроме публичных норматив-
ных обязательств

200 804 0113 72100 80060 321 12 500,00 12 500,00 12 500,00 - - 12 500,00 - -

Иные межбюджетные трансферты 200 804 0113 72100 81550 540 700 970,00 700 970,00 351 766,00 - - 351 766,00 349 204,00 349 204,00

Пособия, компенсации и иные социальные вы-
платы гражданам, кроме публичных норматив-
ных обязательств

200 804 0113 76200 80060 321 26 500,00 26 500,00 26 500,00 - - 26 500,00 - -

Фонд оплаты труда государственных (муници-
пальных) органов

200 804 0203 72100 51180 121 55 320,00 55 320,00 24 774,21 - - 24 774,21 30 545,79 30 545,79

Взносы по обязательному социальному стра-
хованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

200 804 0203 72100 51180 129 16 707,00 16 707,00 7 319,00 - - 7 319,00 9 388,00 9 388,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 804 0203 72100 51180 244 20 983,00 20 983,00 14 412,79 - - 14 412,79 6 570,21 6 570,21

Фонд оплаты труда учреждений 200 804 0310 01300 81000 111 710 112,00 710 112,00 359 251,95 - - 359 251,95 350 860,05 350 860,05

Взносы по обязательному социальному страхо-
ванию на выплаты по оплате труда работников и 
иные выплаты работникам учреждений

200 804 0310 01300 81000 119 214 454,00 214 454,00 93 010,00 - - 93 010,00 121 444,00 121 444,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 804 0310 01300 81000 244 114 259,13 114 259,13 33 283,50 - - 33 283,50 80 975,63 80 975,63

Закупка энергетических ресурсов 200 804 0310 01300 81000 247 8 943,00 8 943,00 7 161,71 - - 7 161,71 1 781,29 1 781,29

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 804 0310 01300 S4120 244 66 317,00 66 317,00 1 500,00 - - 1 500,00 64 817,00 64 817,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 804 0310 01300 S5100 244 539 668,87 539 668,87 - - - - 539 668,87 539 668,87

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 804 0409 01100 81670 244 1 064 
174,60

1 064 
174,60

265 558,98 - - 265 558,98 798 615,62 798 615,62

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 804 0412 01100 S6910 244 163 893,89 163 893,89 - - - - 163 893,89 163 893,89

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 804 0502 72100 83480 244 296 537,00 296 537,00 113 461,10 - - 113 461,10 183 075,90 183 075,90

Закупка энергетических ресурсов 200 804 0503 01200 81660 247 98 374,00 98 374,00 77 622,31 - - 77 622,31 20 751,69 20 751,69

Фонд оплаты труда учреждений 200 804 0503 01200 81960 111 12 143,00 12 143,00 6 370,01 - - 6 370,01 5 772,99 5 772,99

Взносы по обязательному социальному страхо-
ванию на выплаты по оплате труда работников и 
иные выплаты работникам учреждений

200 804 0503 01200 81960 119 3 667,00 3 667,00 1 923,65 - - 1 923,65 1 743,35 1 743,35

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 804 0503 01200 L2990 244 133 330,00 133 330,00 - - - - 133 330,00 133 330,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 804 0503 01200 S6410 244 1 008 
694,00

1 008 
694,00

- - - - 1 008 
694,00

1 008 
694,00

Закупка товаров, работ и услуг в целях капи-
тального ремонта государственного (муници-
пального) имущества

200 804 0505 01200 S5710 243 3 805 
373,60

3 805 
373,60

- - - - 3 805 
373,60

3 805 
373,60

Иные межбюджетные трансферты 200 804 0801 72100 81550 540 1 216 
835,00

1 216 
835,00

608 417,00 - - 608 417,00 608 418,00 608 418,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 804 0909 01200 S5550 244 7 288,10 7 288,10 - - - - 7 288,10 7 288,10

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 200 804 1001 72100 81370 312 36 000,00 36 000,00 18 000,00 - - 18 000,00 18 000,00 18 000,00

Результат исполнения бюджета (дефицит / про-
фицит )

450 × × × -44 349,53 - - -44 349,53 × ×

 Наименование показателя Код
стро-

ки

Код источника фи-
нансирования
по бюджетной 
классификации

Утвержденные бюд-
жетные назначения

Исполнено Неисполненные

через финансовые 
органы

через банковские 
счета

некассовые опера-
ции

итого назначения

в том числе:
источники внутреннего финансирования 
бюджета

520 × - - - - - -

из них:
источники внешнего финансирования бюд-
жета

620 × - - - - - -

из них:
Изменение остатков средств 700 - - × - - - -
увеличение остатков средств, всего 710 - - × - - - ×
уменьшение остатков средств, всего 720 - - × - - - ×
Изменение остатков по расчетам (стр. 810 + 
820)

800 × × 44 349,53 - - 44 349,53 ×

Учредители: Совет депутатов
Большекнышинского сельсовета

Отпечатано в типографии: ООО «Типография Март»,
г. Абакан, пр. Ленина, д. 79, пом. 25Н.
Тел.: (3902) 22-34-27 Зак. № 24р-347

Адрес редакции:
с. Большие Кныши, ул. Байкалова, 25
тел.: 8 (39135) 73-2-19

Главный
редактор:
Никулина Л.Н.

Время подписания в печать:
по графику: в 16.00
фактически: в 16.00


